

[Formanden.]

Medlem af folketinget Erik Hansen har meddelt mig, at han ønsker til undervisningsministeren at stille følgende spørgsmål:

„Kan ministeren give oplysninger om årsagen til, at den nye elevkantine på Ranum seminarium endnu ikke er taget i brug, skønt den har stået færdigbygget i snart to år?“

Spørgsmålet vil blive optaget på dagsordenen for tingets førstkommande spørgetid.

*Skriftlig fremsættelse af lovforslag.***Ordføreren for forslagsstillerne (Antonsen):**

Jeg har herved den ære på liberalt centrum's vegne at genfremsætte det i folketingsårene 1965-66 og 1966-67 fremsatte forslag til lov om ændringer i lukkeloven.

Lovforslaget svarer indholdsmæssigt til de tidligere fremsatte forslag, idet der, bortset fra et par mindre redaktionelle tilføjelser, alene er foretaget sådanne ændringer, som er nødvendiggjort af de af folketinget i juni måned 1966 vedtagne ændringer i lukkeloven.

Forslaget går ud på at give de butiksdrevende mulighed for frit at lægge deres åbningstider på de tidspunkter, der er bedst for forbrugerne og dem selv.

Det er mit håb, at handelsministerskiftet i september måned betyder større chance for forslagens gennemførelse.

Såfremt det under folketingets udvalgsarbejde kan godtgøres, at der ikke af hensyn til de handlende og butiksmedhjælperne er brug for et ugentligt loft over den samlede åbningstid på 55 timer, er liberalt centrum rede til at forhandle om en længere højeste åbningstid eller eventuelt at slette begrænsningerne helt.

Første næstformand (From): Der er ikke mere at foretage i dette møde.

Folketingets næste møde afholdes i morgen, torsdag den 26. januar, kl. 13 med følgende dagsorden:

1) Første behandling af:

Forslag til lov om efterskoler.

2) Første behandling af:

Forslag til lov om fritidsundervisning m.v.

3) Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående:

Forslag til lov om jagten.

4) Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående:

Forslag til lov om landbrugsejendomme, forslag til lov om ændringer i lov om udstykning og sammenlægning m. m. af faste ejendomme,

forslag til lov om ændringer i lov om oprettelse og supplerings af mindre landbrug m. m. — statshusmandsloven og

forslag til lov om ændringer i lov om opførelse af arbejderboliger på landet.

Mødet hævet kl. 16³.

18. møde.

Torsdag den 26. januar kl. 13.

Første næstformand (From): Udvalget angående forslag til lov om ændring af lov om beregning af et reguleringspristal har afgivet betænkning over nævnte lovforslag. Eksemplarer er omdelt.

Den første sag på dagsordenen var:

Første behandling af forslag til lov om efterskoler.

(Lovforslaget (nr. 70) findes i tillæg A. sp. 1757, fremsættelsen i tidenden sp. 754).

Lovforslaget sattes til forhandling.

Kaj Rasmussen: Det er klart, at alle, der har det mindste kendskab til de frie ung-